
- 1- 

 
 

 
 

 
Reg. Gen n. 381  
 
del 03/07/2025  
 

 

 
SEGRETARIO GENERALE  

 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA INDETTO CON 

DETERMINAZIONE N. 325 DEL 06/06/2025 PER LA FORMAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DI PERSONALE CON PROFILO DI AUSILIARIO 
SOCIO ASSISTENZIALE (AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI) 
PRESSO IL SETTORE ASSISTENZA, CURA E SVILUPPO SOCIALE: 
AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2025/2027; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 231 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2025/2027; 

- l’art. 11 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione G.C. n. 9 del 24.01.2018 e ss.mm.ii.; 

 
Visto il regolamento relativo alla disciplina delle procedure per l’accesso all’impiego presso 
l’Amministrazione comunale di Sarezzo, approvato con deliberazione della Giunta comunale n.137 
del 4.8.2011 e ss.mm.ii.; 
 
Richiamata la determinazione n. 325 del 6 giugno 2025, con la quale è stato approvato l’avviso di 
selezione pubblica per esami per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo 
determinato di personale con profilo di ausiliario socio assistenziale (area degli operatori esperti) 
presso il Settore Assistenza, cura e sviluppo sociale, pubblicato all’albo pretorio online dell’Ente, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale e sul Portale InPA;  
 
Dato atto che entro il termine del 30 giugno 2025, alle ore 12, sono pervenute le seguenti domande 
di partecipazione:  
 



- 2- 

N. CODICE 
CANDIDATURA 

1 C1EA5KGCNW 
2 8TF6X2AB3C 
3 FMN5X2QBXA 

 
Dato atto che le medesime sono risultate ammissibili, come da verifica dell’ufficio Concorsi, agli 
atti d’ufficio; 
 
Ravvisata la necessità di procedere con la nomina della Commissione esaminatrice; 

Preso atto che: 

� l’art. 11, comma 4, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione G.C. n. 9 del 24.01.2018 e ss.mm.ii, stabilisce che il Segretario comunale presiede 
tutte le commissioni esaminatrici delle selezioni pubbliche e delle selezioni interne; 

� l’art. 17, comma 1, del regolamento sulle modalità di accesso agli impieghi presso 
l’Amministrazione comunale di Sarezzo, approvato con deliberazione G.C. n. 137 del 4 agosto 
2011 e ss.mm.ii, stabilisce che la commissione è composta, oltre che dal Presidente, da due 
esperti nelle materie oggetto della selezione, scelti tra funzionari dipendenti da amministrazioni 
pubbliche, docenti, nonché soggetti estranei alle medesime pubbliche amministrazioni, di 
qualifica funzionale o posizione professionale almeno pari o assimilabile a quella del posto messo 
a concorso; i tecnici esperti possono essere entrambi interni alla Amministrazione Comunale di 
Sarezzo.  

� L’art. 17, comma 4, del regolamento sulle modalità di accesso agli impieghi sopra richiamato, 
stabilisce che almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso è riservato 
alle donne, salva motivata impossibilità di conferimento del relativo incarico, in conformità 
all'art. 29 del D.L. n. 546/93. 

Ritenuto opportuno delegare, per la presente selezione, in considerazione della particolarità del 
profilo ricercato, la presidenza della commissione di concorso alla responsabile del Settore assistenza, 
cura e sviluppo sociale, dott.ssa Sara Peli, in possesso delle adeguate competenze funzionali 
all’espletamento della procedura concorsuale; 
Specificato che non è prevista l’erogazione di alcun compenso in favore dei componenti della 
Commissione e che, pertanto, la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria dell’Ente; 
Attestato, ai sensi del DPR 445/2000 e pienamente consapevole delle sanzioni anche di natura penale 
per le dichiarazioni mendaci, che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno 
in relazione al provvedimento in oggetto e alla procedura sottesa, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e ss.mm.ii, del D.P.R. 62/2013 e del vigente Codice di comportamento dell’Ente; 
Verificata la regolarità tecnica del presente provvedimento, 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte, 

a) di ammettere alla selezione pubblica indetta con determinazione n. 325 del 6 giugno 2025 i 
seguenti candidati:  

 



- 3- 

N. CODICE 
CANDIDATURA 

1 C1EA5KGCNW 
2 8TF6X2AB3C 
3 FMN5X2QBXA 

 

b) di nominare come segue i membri della commissione giudicatrice della selezione pubblica per 
esami per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo determinato di 
personale con profilo di ausiliario socio assistenziale (area degli operatori esperti) presso il 
Settore Assistenza, cura e sviluppo sociale, specificando che prima di dare avvio ai lavori dovrà 
essere acquisita, da parte di ciascun componente, la dichiarazione di assenza di cause di 
incompatibilità:   

Presidente:  dott.ssa Sara Peli – responsabile Settore Assistenza, cura e sviluppo 
sociale del Comune di Sarezzo 

Membro esperto: Manuel Zubani – Fisioterapista presso la RSA comunale 

Membro esperto: Maria Cristina Bettinsoli – capo sala presso la RSA comunale  
le funzioni di segretario della commissione verranno espletate dall’istruttore amministrativo 
del Servizio Personale, Sig.ra Silvia Sandrini (area degli istruttori); 

c) di specificare che non risulta necessario integrare la predetta commissione con esperti in materia 
informatica e lingua inglese. 

  
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Adriana Salini*  

 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


